
UNIVERSIDADzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAEL BOSQUE
Por una cultura de la vida, su calidad y su sentido

- 1-

• • • ACUERDO No. 15848 DE 2018
Por el cual se informa los resultados de la convocatoria interna 2018 - General y Creación.

ACUERDO No. 15848 DE 2018

e
-O

u
ru
u
:¡

"O

'"e
~
'""O

'"¡;,
;;;

Por el cual se informa los resultados de la convocatoria interna 2018 - general y
creación.

Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la
Universidad El Bosque, en su sesión ordinaria del día 12 de diciembre de 2018, acta
1.151,y

CONSIDERANDO

Que el Dr. Miguel Otero Cadena, Vicerrector de Investigaciones, presentó al Consejo
Directivo los resultados de la convocatoria interna 2018 - General y Creación.

ACUERDA

ARTICULO ÚNICO. Informar los resultados de la convocatoria interna 2018 -
General y Creación.

Evaluación in vitro del perfil de
Andrés Unidad de

PCI-2018-
citosinas y fenotipo inducido por

Felipe Investigación
10200

General especies de streptococcus orales en
Cardona Básica Oral

células dendríticas condicionadas por
Mendoza (UIBO)

uerati nocitos in ivales.

Caracterización Genómica de cepas Eliana
PCI-2018-

General
colombianas de virus Dengue causante Patricia

Virología
10127 de infecciones asintomáticas y Calvo

sintomáticas. Ta iero

Caracterización molecular de los
Resistencia

PCI-2018- mecanismos de resistencia a
Eisa De La Antimicrobian~ y

10161
General

polimixinas en Klebsiella pneumoniae
Cadena Epidem iologIa

Vivas Hospita la ria
•

en Colombia. •
(RAEH) •

Prototipos asociados a las categorías
Camilo

PCI-2018-
'honestidad académica' y

Andrés
10164

General 'deshonestidad académica' en la
Ordóñez

ANALIMA
comunidad académica de la

Universidad El Bos ue.
Pinilla

-
• Av. era. 9 No. 131 A - 02 • • PBX (57 1) 6489000 • • www.uelbosque.edu.co •

Bogotá O.e. - Colombia, Sur América 018000113033 atencionalusuario@unbosque.edu.co



UNIVERSIDAD EL BOSQUE
Por una cultura de la vida, su calidadzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy su sentido

- 2-

• • • ACUERDO No. 15848 DE 2018
Por el cual se informa los resultados de la convocatoria interna 2018 - General y Creación .

• 1":. )'
......... ... .IISla ••••

•RQPONMLKJIHGFEDCBAt · ,f" : r ••• :. 11": 1 1 1 ' • •

('ijjI - _"1. ,"-[l.".

Evaluación del efecto de la deleción de
Laboratorio de

Genética
PCI-2018-

General
los genes ylbF y ymcA en la actividad Deisy Abril

Molecular
10227 de la endoribonucleasa RNasa Y en Riaño

Bacteriana
Staphylococcus aureus.

Evaluación de la expresión de la
proteína HMGB-1 (High Mobility Group Myriam

PCI-2018-
General

Box-1) en vesículas extra- Lucia
Virología

10124 citoplasmáticas de células endoteliales Velandia

infectadas con el DENV-2 y sus Romero

efectos.

Evaluación entomológica de los
Juan

PCI-2018-ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
v e c to r e s de fiebre amarilla y su

Sebastián
Saneamiento

10153
General infección natural en zona urbana y

Mantilla
ecológico, salud y

rural del municipio de La Macarena
Granadas

medio ambiente

(Meta).

Estudio de la contribución de las Javier Laboratorio de

PCI-2018-
General

proteínas YlbF y YmcA en la formación Antonio Genética

10216 de biofilm y hemólisis en Escobar Molecular

Staphylococcus aureus. Pérez Bacteriana

Evaluación del Efecto de la Terapia
Mónica

PCI-2018-
General

Percutánea de Neuromodulación sobre
Rojas Osiris & Bioaxis

10159 el Patrón Electromiográfico en
Pacientes con Epicondilitis Lateral.

Martínez

Estudio de técnicas de generación de
Juan Electromagnetism

PCI-2018-
General

señales de microondas para
Fernando o, salud y calidad

10088 telecomunicaciones 5G a partir de
Coronel Rico de vida

fuentes ópticas.

Análisis de la prevalencia de virus
Felix

PCI-2018- Giovanni
10209

General dengue, Zika y chikungunya en
Delgado

Virología

donantes de sangre en Colombia.
Tiria

Calidad de vida relacionada con la
Una María Cuidado de la

PCI-2018-
General

salud en personas atendidas en un
Vargas Salud y Calidad

10141 programa de atención domiciliaria de
cuidados paliativos en Boootá,

Escobar de Vida

Unidad de

Análisis de resistencia y virulencia de
Mónica Genética y

PCI-2018- Gabriela Resistencia
10191

General Burkholderia pseudomallei en
Huertas Antimicrobiana

aislamientos nativos en Colombia.
Valero (UGRA)

-
• Av. era. 9 No. 131 A - 02 •

Bogotá D.C. - Colombia, Sur América

• PBX (571) 6489000 •

018000113033

• www.uelbosque.edu.co •

atencionalusuario@unbosque.edu.co

•
•
•



UNIVERSIDAD EL BOSQUE
Por una cultura de la vida, su calidadzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy su sentido

-3-

• • • ACUERDO No. 15848 DE 2018
Por el cual se informa los resultados de la convocatoria interna 2018 - General y Creación.

e
O
Ü

'"u
"~
eZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
i

'"'O~
'":>

'1 .•• •. f •. . . . . .. . . • •

Análisis bioético de los efectos en la

PCI-2018-
salud provocados por la contaminación Arturo BIOÉTICA y

10184
General de los ríos y quebradas de la cuenca Liévano CIENCIAS DE LA

del río Apulo en Cundinamarca, León VIDA

Colombia.

Iván
PCI-2018- Investigación -

Diseño para la Innovación Social - DlS.
Alexander Diseño, Imagen y

10182 Creación Franco Comunicación

Rodrí uez

Desarrollo de un producto
Unidad de

antimicrobiano con base en propóleos Yormaris
Investigación

PCI-2018- General para uso odontológico en endodoncia. Castillo
Básica Oral

10160 Fase I estudios fitoquímicos, Romero
(UIBO)

PATENTABLE citotóxicos antimicrobianos.

Propuesta para posibilitar la
Jorge

transferencia de la tecnología de
Armando

Electromag netism

PCI-2018- General Electromiografía de Alta Densidad
Oliveros

o, Salud y Calidad
10230 (HD-EMG) a la industria y a la práctica

Hincapié
de Vida

PATENTABLE clínica.

Dado en Bogotá, a los doce (12) días del mes de diciembre del año dos mil dieciocho
(2018).

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE

lL
JUAN G ILLERMO MAR
Presidente (E)
Consejo Directivo

•
•
•

-
• Av. era. 9 No. 131A - 02 •

Bogotá D.C. - Colombia, Sur América

• PBX (57 1) 6489000 •

018000113033

• www.uelbosque.edu.co •

atencionalusuario@unbosque.edu.co


